
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.196 del Reg.

Data 18-05-2021

Oggetto: EVENTI SISMICI POR FESR 2014-2020 - ASSE 8 - AZIONE 26.3 -
INTERVENTO 26.3.1- PROGETTO REALIZZAZIONE DI CICLOVIA DELLA
VALLATA DEL TRONTO - "PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN
PECORSO CICLABILE NELLA FRAZIONE DI CASELLE DI MALTIGNANO" -
AFFIDAMENTOINCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE - CUP:F54E20000750002 - RETTIFICA DETERMINA N.234
DEL 22/12/2020 RG 514

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n.21 del 30/12/2020 - prot. n. 11597 - di conferimento alla
sottoscritta della titolarità della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, con assunzione delle
relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’ art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 165/2001;

Richiamato il Decreto del Responsabile dell’Area Tecnica n. 4 del 30/11/2020 - prot. n. 10600- di
nomina del geom. Alfiero Spurio, dipendente  dell’Area Tecnica del Comune di Maltignano, quale
Responsabile del Procedimento per la procedura di affidamento dell’incarico di progettazione
definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativo  alla
realizzazione dei “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE NELLA FRAZIONE DI
CASELLE DI MALTIGNANO”;

Visto e condiviso il Documento istruttorio redatto dal Responsabile del procedimento, che di
seguito integralmente si riporta, con il quale si propone di rettificare l’importo contrattuale relativo
all’incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione in riferimento alla nota prot.n. 2048 del 05/03/2021;

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

Di rettificare la Determina n.234 del 22/12/2021 RG 541 relativamente alla determinazione2)
dell’importo contrattuale a favore del tecnico incaricato Arch.Michela Giammarini da considerare
pari ad €. 16.346,15 Iva esente e al netto degli oneri previdenziali (4%)

Di stabilire che a seguito della rettifica dell’importo contrattuale  l’articolo 6 delle clausole3)
contrattuali già approvate con la Determina n.234 del 22/12/2021 RG 541  viene modificato come
segue:



“art.6– Compenso professionale
Il compenso dovuto al professionista per l’espletamento dell’incarico definito nel presente disciplinare,
comprensivo di onorari, diritti e spese è previsto in €. 17.000,00  Iva esente ed oneri previdenziali
compresi
Il professionista all’atto della firma del presente Disciplinare provvederà a consegnare lo schema di
parcella preventivo per le competenze professionali”

Di stabilire che il presente atto è da ritenere parte integrante e sostanziale della determinazione n.2344)
del 22/12/2021 – RG 541

Di dare atto che l’impegno di spesa assunto al Cap.2835 n.291/2020 pari ad €. 17.000,00 a5)
favore dell’arch.Michela Giammarini è composto da €.16.346,15 quale imponibile (Iva esente) ed
€.653,85 quale contributo CNPAIA

Di dare atto che l'esigibilità delle somme così come impegnate avverrà nell'anno  2021;6)

7) Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6, D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

8) Di dare atto che la presente determinazione, comportando la rettifica in ordine alla ripartizione
della somma già impegnata al Cap. 2835 imp.291/2020, sarà trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di
cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

9) Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente,
nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 comma 2, del D. 22
giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134.

10) Di stabilire inoltre che:
- la formalizzazione della rettifica dell'incarico affidato con Determinazione n.234 del 22/12/2021 RG
541  avverrà tramite apposizione della firma in formato digitale in calce al presente atto da parte del
Professionista incaricato.

Il Responsabile Unico del Procedimento
             Geom. Alfiero Spurio

Il Responsabile dell’area tecnica

Arch.Antonella Stuzzica

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 18/05/2021



Esercizio

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno Data

Data

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Importo

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 234 del 22/12/2020 RG n.514 con la
quale è stato affidato l’incarico professionale all’Arch.Michela Giammarini per la redazione della
progettazione definitiva-esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione per “Realizzazione di un percorso ciclabile nella frazione di Caselle di Maltignano” in seno
al “Progetto di realizzazione di ciclovia della vallata del Tronto finanziata con fondi POR FESR
2014-2020 – Asse 8- Azione 26.3- Intervento 26.3.1

Vista la nota prot. 11074 del 14/12/2020   con la quale l’Arch. Michela Giammarini ha formulato la
propria offerta per l’espletamento dell’incarico in oggetto ovvero €.17.000,00  al lordo di oneri e Iva.

Capitolo FPV



Richiamata la nota prot. 2048 del 05/03/2021 con la quale l’Arch. Michela Giammarini chiede la
rettifica dell’importo di affidamento comunicando che l’importo offerto con la nota prot. 11074/2020
pari ad €. 17.000,00 era stato considerato al lordo di oneri previdenziali ed Iva in considerazione del
fatto che il tecnico espleta la propria attività in regime forfettario e pertanto l’importo contrattuale da
considerare è pari ad €. 16.346,15 anziché di €. 13.398,49 come erroneamente indicato nella
Determina di affidamento n. 234 del 22/12/2021 RG 541.

Ritenuto di dover procedere alla rettifica della Determina n.234 del 22/12/2021 RG 541 indicando
quale importo contrattuale la somma pari ad €. 16.346,15 Iva esente e al lordo degli oneri
previdenziali

Ritenuto opportuno stabilire che a seguito della rettifica dell’importo contrattuale  l’articolo 6 delle
clausole contrattuali già approvate con la Determina sopracitata viene modificato come segue:
“art.6– Compenso professionale
Il compenso dovuto al professionista per l’espletamento dell’incarico definito nel presente disciplinare,
comprensivo di onorari, diritti e spese è previsto in €. 16.346,15  esente Iva ed oneri previdenziali compresi
Il professionista all’atto della firma del presente Disciplinare provvederà a consegnare lo schema di parcella
preventivo per le competenze professionali”

Dato atto che il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale della
Determinazione n. 234 del 22/12/2020 RG n.514

Tutto quanto sopra premesso

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

1) Di ritenere la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di rettificare la Determina n.234 del 22/12/2021 RG 541 relativamente alla determinazione2)
dell’importo contrattuale a favore del tecnico incaricato Arch.Michela Giammarini da
considerare  pari ad €. 16.346,15 Iva esente e al netto degli oneri previdenziali (4%)

Di stabilire che a seguito della rettifica dell’importo contrattuale  l’articolo 6 delle clausole3)
contrattuali già approvate con la Determina n.234 del 22/12/2021 RG 541  viene modificato come
segue:

“art.6– Compenso professionale
Il compenso dovuto al professionista per l’espletamento dell’incarico definito nel presente disciplinare,
comprensivo di onorari, diritti e spese è previsto in €. 17.000,00  Iva esente ed oneri previdenziali
compresi
Il professionista all’atto della firma del presente Disciplinare provvederà a consegnare lo schema di
parcella preventivo per le competenze professionali”

Di stabilire che il presente atto è da ritenere parte integrante e sostanziale della determinazione n.2344)
del 22/12/2021 – RG 541

Di dare atto che l’impegno di spesa assunto al Cap.2835 n.291/2020 pari ad €. 17.000,00 a5)
favore dell’arch.Michela Giammarini è composto da €.16.346,15 quale imponibile (Iva esente) ed
€.653,85 quale contributo CNPAIA

Di dare atto che l'esigibilità delle somme così come impegnate avverrà nell'anno  2021;6)



7) Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6, D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

8) Di dare atto che la presente determinazione, comportando la rettifica in ordine alla ripartizione
della somma già impegnata al Cap. 2835 imp.291/2020, sarà trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di
cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

9) Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente,
nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 comma 2, del D. 22
giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134.

10) Di stabilire inoltre che:
- la formalizzazione della rettifica dell'incarico affidato con Determinazione n.234 del 22/12/2021 RG
541  avverrà tramite apposizione della firma in formato digitale in calce al presente atto da parte del
Professionista incaricato.

Maltignano, 18/05/2021
               Il Responsabile Unico del Procedimento

                                                                                  Geom. Alfiero Spurio

Il Tecnico Incaricato
Arch.Michela Giammarini
(firmato digitalmente)



N.    384    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 25-05-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


